



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/010/2015
Para la Adquisición de Material Didáctico

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **16:00** horas del día **miércoles 15** de **abril** del año **dos mil quince** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, con teléfono **5171 4010**; y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27** inciso **B**, **28** párrafo **I**, **43** fracción **II**, **52**, **55** y **56** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y **41** fracción **IV** y **51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **Dictamen que Fundamenta el Fallo y la Emisión del Fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No IR/DGA/DRMSG/SRM/010/2015**, para la **Adquisición de Material Didáctico**, con base en la **Requisición de Compra No. 017** de la **Dirección General de Desarrollo Social**.-----

Se hace constar que en el presente acto se registraron los siguientes participantes: -----

Empresa	Representante
RUFCHRIS COMERCIAL S.A. DE C.V.	RUFINO ALEJANDRO PASTRANA GOMEZ

De conformidad con el artículo **43** fracción **I**, párrafos **III** y **IV** y fracción **II** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y artículo **41** fracción **III** y **51** de su **Reglamento**, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo **49** de la misma **Ley** y al numeral **4.2.2** de las Bases; se comunica el siguiente: -----

Dictamen que Fundamenta el Fallo

Con fundamento en el art. 51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, cumplen los participantes cuantitativamente con los requisitos solicitados en Bases-----

Evaluación Cualitativa de la Documentación Legal y Administrativa

Con fundamento en el numeral **4.9.1.** fracción **I** de la **Circular Uno Bis**, el **C. Víctor Manuel Enríquez Paniagua**, Jefe de la **Unidad Departamental de Adquisiciones**, emite el Dictamen de la revisión cualitativa de la **Documentación Legal y Administrativa** de los participantes **Rufchris Comercial, S.A de C.V.**, **Isbver Comercio, S.A de C.V.**, y **Dicogexsa, S.A. de C.V.**, las cuales **SI CUMPLEN** con todos y cada uno de los requisitos **Legales y Administrativos** solicitados en los puntos **3.1.1**, y **3.1.2** de las bases de la presente **Invitación**.-----

Se reitera que tal y como quedo asentado en el acta de la **Primera Etapa** se llevó a cabo en las páginas electrónicas de la **Contraloría General del Distrito Federal** y de la **Secretaría de la Función Pública**, la revisión de los proveedores participantes de este procedimiento que no estuvieran sancionados por las dos instancias correspondientes, tal y como lo establece el artículo **39 Bis** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**.-----

Evaluación Cualitativa de las Propuestas Técnicas

Con apego a lo dispuesto en el artículo **41** fracción **III** del **Reglamento** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y al numeral **4.9.1.** inciso **b)** de la **Circular Uno Bis 2014 "Normatividad en Materia de Administración de Recursos para las Delegaciones de la Administración Pública del Distrito Federal"**, la evaluación de las **Propuestas Técnicas** de este procedimiento, fue emitido por la **Dirección General de Desarrollo Social** y quien mediante **Dictamen Técnico** de fecha **08 de abril de 2015** dictaminaron lo siguiente:-----

El participante **Rufchris Comercial, S.A de C.V.**, cotiza la **Requisición de Compra No. 017**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4**, **3.3.2**, en el "**Anexo Técnico 1**" y la **Junta de Aclaración de Bases**.-----



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/010/2015
Para la Adquisición de Material Didáctico

El participante **Isbver Comercio, S.A de C.V.**, cotiza la **Requisición de Compra No. 017**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el "**Anexo Técnico 1**" y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Dicogexsa, S.A. de C.V.**, cotiza la **Requisición de Compra No. 017**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el "**Anexo Técnico 1**" y la **Junta de Aclaración de Bases**.

Con fundamento en el numeral 7.2 de las bases las partidas serán adjudicadas al proveedor que oferte los mejores precios y calidad.

Una vez comunicado el resultado del **Dictamen que Fundamenta el Fallo**; se dan a conocer los **precios más bajos**.

REQ	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
17	1	ABATELenguas PAQUETE CON 80 PIEZAS	60	PAQUETE	NACIONAL	\$48.00	\$2,880.00
17	2	ACONDICIONADOR PARA TINTAS OFFSET 800 GRAMOS	75	KILO	NACIONAL	\$177.42	\$13,306.50
17	3	ACUARELAS COLORES PRIMARIOS, SECUNDARIOS Y COMPLEMENTARIOS DE 24 COLORES (PRESENTACIÓN EN CAJA)	95	PAQUETE	JOVI	\$173.68	\$16,499.60
17	4	ACUARELAS DE 12 PASTILLAS DE DIFERENTES COLORES	95	PIEZA	NACIONAL	\$13.58	\$1,290.10
17	5	ADHESIVO EN AEROSOL, MARCA NACIONAL	60	PIEZA	NACIONAL	\$306.80	\$18,408.00
17	6	AHUJA OJO DORADO 4.5 CMS. MOD. PRINCESS #1	50	PAQUETE	NACIONAL	\$12.45	\$622.50
17	7	AHUJAS DIFERENTES TAMAÑOS	55	PAQUETE	MYLIN	\$21.71	\$1,194.05
17	8	AJEDREZ DE PLÁSTICO MEDIEVAL GRANDE	50	PIEZA	NACIONAL	\$249.60	\$12,480.00
17	9	ALFABETO MOVIL	70	CAJA	NACIONAL	\$402.48	\$28,173.60
17	10	ALFILER CON CABEZA DE BOLITA PLÁSTICA, PAQUETE CON 25 ALFILERES	45	PAQUETE	MYLIN	\$7.57	\$340.65
17	11	AROS GRANDES DE PLÁSTICO ULA-ULA	60	PIEZA	NACIONAL	\$27.04	\$1,622.40
17	12	ASERRIN DE COLORES	80	KILO	NACIONAL	\$124.80	\$9,984.00
17	13	BABERO GRANDE DE UNICEL 37X31X3 CM	65	PIEZA	NACIONAL	\$18.09	\$1,175.85
17	14	BARRA DE PLASTILINA DE 250 GRS. VARIOS COLORES	150	PIEZA	NACIONAL	\$64.48	\$9,672.00
17	15	BARRA DE SILICÓN (11 mm DE ANCHO POR 25 cm DE LARGO)	140	KILO	MYLIN	\$197.70	\$27,678.00
17	16	BARRAS DE GRAFITO	90	PIEZA	NACIONAL	\$24.44	\$2,199.60
17	17	BASTIDOR DE MADERA #6 DE DIAMETRO 14.5 CM. APROX.	120	PIEZA	NACIONAL	\$11.44	\$1,372.80
17	18	BOLAS DE UNICEL 20 MM CON 100	90	BOLSA	NACIONAL	\$39.34	\$3,540.60
17	19	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO CAJA CON 12 PZAS	120	PIEZA	BIC	\$46.48	\$5,577.60
17	20	BOLSA DE NIEVE DE UNISEL	90	BOLSA	NACIONAL	\$68.61	\$6,174.90
17	21	BOLSA DE PLÁSTICO CON CIERRE HERMETICO DE 33 X 32	85	PAQUETE	NACIONAL	\$93.60	\$7,956.00
17	22	BOMBA PARA INFLAR GLOBOS MARCA NACIONAL	70	PIEZA	NACIONAL	\$34.94	\$2,445.80
17	23	BORRADOR PARA PLUMON	45	PIEZA	NACIONAL	\$13.44	\$604.80
17	24	CAJA DE COLORES 12 PIEZAS DE MADERA	85	PIEZA	NACIONAL	\$13.09	\$1,112.65
17	25	OJITOS CHICOS PAQUETE DE 100	75	PAQUETE	NACIONAL	\$23.92	\$1,794.00
17	26	PALETA MAQUILLAJE ARTÍSTICO CREMOSO VARIOS COLORES	70	PIEZA	NACIONAL	\$67.60	\$4,732.00
17	27	PAÑO DE HULE ESPUMA DE 1.22 X 2 MTS. DE 4 CM. DE ESPESOR(HOJAS DE HULE ESPUMA)	55	PIEZA	NACIONAL	\$404.56	\$22,250.80
17	28	PAPEL ALGODONADO 300 GRS. 56 X 76	55	PIEZA	NACIONAL	\$305.76	\$16,816.80
17	29	PAPEL CRAF DE 100 METROS	35	ROLLO	NACIONAL	\$1,684.80	\$58,968.00
17	30	PAPEL DE CHINA VARIOS COLORES	50	PAQUETE	NACIONAL	\$77.10	\$3,855.00
17	31	PAPEL LUSTRE DE DIFERENTES COLORES	70	PIEZA	NACIONAL	\$2.18	\$152.60



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/010/2015
Para la Adquisición de Material Didáctico

17	32	CAJA DE CRAYONES DE CERA CON 24 PIEZAS	60	PIEZA	NACIONAL	\$41.89	\$2,513.40
17	33	CAJA DE PLÁSTICO GRANDE CON TAPA DE 60 X 50 X 30 CM	65	PIEZA	NACIONAL	\$509.60	\$33,124.00
17	34	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	60	CAJA	NACIONAL	\$28.38	\$1,702.80
17	35	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	50	CAJA	NACIONAL	\$28.38	\$1,419.00
17	36	CANICAS	90	PAQUETE	NACIONAL	\$41.60	\$3,744.00
17	37	CARBONCILLO BLANCO	70	PIEZA	NACIONAL	\$200.72	\$14,050.40
17	38	CARBONCILLO EN LAPÍZ O BARRA	70	PIEZA	NACIONAL	\$28.60	\$2,002.00
17	39	CARBONCILLOS NATURALES CAJA C/12	65	CAJA	NACIONAL	\$96.74	\$6,288.10
17	40	CARREOLA DE MADERA PEQUEÑA PARA PINTAR 22 x 19 cm.	60	PIEZA	NACIONAL	\$45.34	\$2,720.40
17	41	CARTONCILLO	90	PIEZA	NACIONAL	\$3.64	\$327.60
17	42	CARTULINA BRISTOL	120	PAQUETE	NACIONAL	\$457.83	\$54,939.60
17	43	CARTULINA COLOR NEGRO	95	PIEZA	NACIONAL	\$6.73	\$639.35
17	44	CARTULINA DE VARIOS COLORES	180	PLIEGO	NACIONAL	\$6.73	\$1,211.40
17	45	CASCABELES No. 18	75	PAQUETE	NACIONAL	\$34.32	\$2,574.00
17	46	CAZUELAS DE BARRO CHICAS	65	PIEZA	NACIONAL	\$57.20	\$3,718.00
17	47	CAZUELAS DE BARRO GRANDES	60	PIEZA	NACIONAL	\$78.00	\$4,680.00
17	48	CHAQUIRA 11 500g	130	BOLSA	NACIONAL	\$70.72	\$9,193.60
17	49	CHARRASCA	70	PIEZA	NACIONAL	\$93.60	\$6,552.00
17	50	CILINDRO 30 CM DIAMETRO DE HULE ESPUMA FORRADO VINIPIL TAMAÑO 20X20X60 CM DE ALTURA PARA ESTIMULACIÓN TEMPRANA	85	PIEZA	NACIONAL	\$1,161.68	\$98,742.80
17	51	CINTA ADHESIVA (DIUREX) DE 18 MM X 68 MTS	85	PIEZA	NACIONAL	\$18.17	\$1,544.45
17	52	CINTA ADHESIVA TIPO MASKING TAPE DE 2.5"	80	PIEZA	NACIONAL	\$42.04	\$3,363.20
17	53	CINTA CANELA PAQUETE DE 6 PIEZAS	80	PAQUETE	NACIONAL	\$88.40	\$7,072.00
17	54	CINTA CRISTAL	70	PAQUETE	JANEL	\$93.60	\$6,552.00
17	55	CINTA DE TELA DE ACABADO MATE PRIMA (GAFTER'S TAPE 510 PREMIUM) POLIKENT 48MM X 50.	70	ROLLO	NACIONAL	\$164.04	\$11,482.80
17	56	COLORANTE ARTIFICIAL COLORES PRIMARIOS (AZUL, ROJO, AMARILLO)	80	BOTE	NACIONAL	\$124.80	\$9,984.00
17	57	COLORES DE FORMA TRIANGULAR GRUESOS CAJA CON 12 COLORES	50	CAJA	NACIONAL	\$260.00	\$13,000.00
17	58	PINTURA ACRILICA VARIOS COLORES	150	LITRO	NACIONAL	\$189.55	\$28,432.50
17	59	PINTURA EN AEROSOL VARIOS COLORES	130	PIEZA	NACIONAL	\$75.29	\$9,787.70
17	60	PINTURA INFLABLE TUBO DE 35 ML VARIOS COLORES	110	PIEZA	NACIONAL	\$26.89	\$2,957.90
17	61	PINTURA VINILICA VARIOS COLORES	120	LITRO	NACIONAL	\$164.04	\$19,684.80
17	62	PINTURA TEXTIL PARA MANTA VARIOS COLORES FRASCO DE 30 ML	110	FRASCO	NACIONAL	\$21.51	\$2,366.10
17	63	PISTOLA ELÉCTRICA PARA SILICON DE ½"	80	PIEZA	NACIONAL	\$83.20	\$6,656.00
17	64	PAPEL MICROCORRUGADO ROLLO DE 10 KG COLOR VERDE	55	ROLLO	NACIONAL	\$201.53	\$11,084.15
17	65	PELLÓN ESCOLAR DE 1.40 X 100 M	70	ROLLO	NACIONAL	\$1,245.92	\$87,214.40
17	66	CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRICULA CHICA	85	PIEZA	NACIONAL	\$14.56	\$1,237.60
17	67	CUBO DE UNICEL DE 60 X 40 CM	80	PIEZA	NACIONAL	\$312.00	\$24,960.00
17	68	CUBOS ARMABLES GRANDES PARA ESTIMULACIÓN TEMPORAL DE COLORES	65	PAQUETE	NACIONAL	\$83.20	\$5,408.00
17	69	CUERDAS DE PLÁSTICO INDIVIDUAL PARA SALTAR	70	PIEZA	NACIONAL	\$10.40	\$728.00
17	70	CUTTER CHICO DE PLÁSTICO	90	PIEZA	NACIONAL	\$6.27	\$564.30
17	71	DADOS	55	PIEZA	NACIONAL	\$68.64	\$3,775.20
17	72	DEDALES DE PLASTICO, MARCA NACIONAL	95	PIEZA	NACIONAL	\$4.16	\$395.20
17	73	DESENGRAPADORA	90	PIEZA	NACIONAL	\$11.54	\$1,038.60
17	74	DIAMANTINA PAQUETE DE 6 PIEZAS DE 10 G C/U VARIOS	95	PAQUETE	NACIONAL	\$8.98	\$853.10



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/010/2015
Para la Adquisición de Material Didáctico

		COLORES					
17	75	DOMINO DIDACTICO	50	JUEGO	NACIONAL	\$138.07	\$6,903.50
17	76	ENGRAPADORA PARA TAPICERIA	45	PIEZA	NACIONAL	\$320.96	\$14,443.20
17	77	ENGRAPADORA USO RUDO	80	PIEZA	NACIONAL	\$717.24	\$57,379.20
17	78	ESFERA DE UNICEL DEL NÚMERO 1, 2 Y 3 (15 DE CADA NÚMERO)	80	PIEZA	NACIONAL	\$1.23	\$98.40
17	79	ESTAMBRE COLOR NEGRO DE 250 GRAMOS (VARIOS COLORES)	130	MADEJA	NACIONAL	\$143.42	\$18,644.60
17	80	ESTUCHE DE LAPICES GRAFITO	55	PAQUETE	NACIONAL	\$933.92	\$51,365.60
17	81	ETIQUETAS ADHESIVAS TAMAÑO 20 X 100, CON 280	60	PAQUETE	NACIONAL	\$20.80	\$1,248.00
17	82	FIELTRO DE COLORES DE 50 MTS.	60	ROLLO	NACIONAL	\$1,794.00	\$107,640.00
17	83	FOMI DE DIVERSOS COLORES	60	PLIEGO	NACIONAL	\$21.50	\$1,290.00
17	84	GIOER DE PLÁSTICO DE ALFABETO Y NÚMEROS	60	PIEZA	NACIONAL	\$164.04	\$9,842.40
17	85	GIOER DE PLÁSTICO DE FIGURAS GEOMÉTRICAS	60	JUEGO	NACIONAL	\$62.40	\$3,744.00
17	86	GISES DE COLORES GRUESOS CON 24 COLORES	70	CAJA	NACIONAL	\$115.81	\$8,106.70
17	87	GLOBO No. 9 CON 100	55	BOLSA	NACIONAL	\$71.16	\$3,913.80
17	88	GLOBOS DEL No. 7 MARCA PAYASO	65	BOLSA	PAYASO	\$48.46	\$3,149.90
17	89	GLOBOS LARGOS No. 270 BOLSA MARCA PAYASO	45	BOLSA	PAYASO	\$71.03	\$3,196.35
17	90	GODETE DE PLÁSTICO CIRCULAR PARA PINTURA ACUARELA ESTÁNDAR	45	PIEZA	NACIONAL	\$9.72	\$437.40
17	91	PLASTILINA EN BARRA VARIOS COLORES	150	PIEZA	NACIONAL	\$9.36	\$1,404.00
17	92	PLIEGO LINO TAMAÑO CARTA CON 200	70	PAQUETE	NACIONAL	\$309.92	\$21,694.40
17	93	PROTECTORES TRANSPARENTES TAMAÑO OFICIO	80	PIEZA	NACIONAL	\$4.99	\$399.20
17	94	REGLETAS	90	PIEZA	NACIONAL	\$72.80	\$6,552.00
17	95	ROLLO DE GUATA TEXTIL POLIESTER SINTETICO DE 1.40 M COLOR BLANCO	60	ROLLO	NACIONAL	\$1,560.00	\$93,600.00
17	96	ROLLO DE MANTA	180	METRO	NACIONAL	\$56.16	\$10,108.80
17	97	ROLLO ELASTICO VIRGINIA #12, 9MM. DE ANCHO	10	ROLLO	NACIONAL	\$124.80	\$1,248.00
17	98	TAMGRAMS DE COLORES	35	PIEZA	NACIONAL	\$135.20	\$4,732.00
17	99	TELA DE TUSOR COLOR BLANCO	170	METRO	NACIONAL	\$39.52	\$6,718.40
17	100	TIJERA 13 CM PUNTA REDONDA	60	PIEZA	NACIONAL	\$68.61	\$4,116.60
17	101	TAPETE PARA CORTE CON CUTTER DE 60X45 cm (TAMAÑO ESTANDAR)	65	PIEZA	NACIONAL	\$353.58	\$22,982.70
17	102	TELA DE FIELTRO COLOR AMARILLO	180	METRO	NACIONAL	\$35.85	\$6,453.00
17	103	PINCEL DEL No. 12 (REDONDO, SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$86.98	\$5,653.70
17	104	PINCEL DEL No. 14 (REDONDOS, SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$106.50	\$6,922.50
17	105	PINCEL DEL No. 16 (REDONDO, SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$133.15	\$8,654.75
17	106	PINCEL DEL No. 2 (REDONDOS, SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$49.71	\$3,231.15
17	107	PINCEL DEL No. 2/0 (REDONDOS, SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$47.93	\$3,115.45
17	108	PINCEL DEL No. 4 (REDONDOS, SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$53.24	\$3,460.60
17	109	PINCEL DELGADO DEL No. 5 PARA TALLERES INFANTILES	65	PIEZA	NACIONAL	\$38.22	\$2,484.30
17	110	PINCEL REDONDO DEL No. 24 (SERIE 675, PELO DE CAMELLO)	65	PIEZA	NACIONAL	\$214.79	\$13,961.35
17	111	PINCELES PLANOS No. 10	65	PIEZA	NACIONAL	\$19.24	\$1,250.60
17	112	PINCELES PLANOS No. 12	65	PIEZA	NACIONAL	\$23.29	\$1,513.85
17	113	PINCELES PLANOS No. 12	65	PIEZA	NACIONAL	\$23.29	\$1,513.85
17	114	PINCELES PLANOS No. 8	65	PIEZA	NACIONAL	\$17.68	\$1,149.20
17	115	HILOS DE SERALON DE 3 CABOS 100 % POLIESTER	135	CAJA	NACIONAL	\$174.47	\$23,553.45
17	116	HOJA TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES PAQUETE CON 100 HOJAS	60	PAQUETE	NACIONAL	\$105.80	\$6,348.00



ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/010/2015
Para la Adquisición de Material Didáctico

17	117	HOJAS DOBLE CARTA	45	PAQUETE	NACIONAL	\$124.80	\$5,616.00
17	118	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRS.	80	PIEZA	NACIONAL	\$62.75	\$5,020.00
17	119	LAPIZ DEL 2H AL 6H	50	PIEZA	NACIONAL	\$10.73	\$536.50
17	120	LAPIZ DEL HB AL 6B	55	PIEZA	NACIONAL	\$9.23	\$507.65
17	121	LENTEJUELA MEDIANA	100	BOTE	NACIONAL	\$78.00	\$7,800.00
17	122	LIGA BOLSA DE 1 KILO	90	PIEZA	NACIONAL	\$278.72	\$25,084.80
17	123	LIMPIA PIPAS PAQUETE CON 30 PIEZAS, MARCA BARRILITO	150	PAQUETE	NACIONAL	\$24.12	\$3,618.00
17	124	LISTON DE COLORES DE 8 MM	80	ROLLOS	NACIONAL	\$124.80	\$9,984.00
17	125	GOMA BLANCA CAJA DE 24 PIEZAS, MARCA PELIKAN	90	CAJA	NACIONAL	\$106.08	\$9,547.20
17	126	GRAPAS ESTÁNDAR DE No. 400 CON LARGO DE PATA DE 6,35 mm DE PUNTA CINCELADA	80	CAJA	NACIONAL	\$72.80	\$5,824.00
17	127	GUANTE DE ALGODÓN CON PUNTOS PVC	85	PIEZA	NACIONAL	\$72.80	\$6,188.00
17	128	GUSANO DE TELA CON SEIS AROS PARA ESTIMULACIÓN TEMPRANA 2.40X60CM	80	PIEZA	NACIONAL	\$1,129.64	\$90,371.20
17	129	HILO DORADO No. 141	45	ROLLO	NACIONAL	\$93.60	\$4,212.00
17	130	LOTERIA DE NUMEROS	60	CAJA	NACIONAL	\$474.24	\$28,454.40
17	131	MARCA TEXTOS NARANJA Y VERDE CAJA CON 10 PIEZAS	90	PIEZA	NACIONAL	\$107.58	\$9,682.20
17	132	MARCADOR NEGRO PAQUETE DE 6 PIEZAS	45	PAQUETE	NACIONAL	\$129.48	\$5,826.60
17	133	MECA DE HILO DE 3 CABOS EN COLOR NATURAL DE 50 M	70	ROLLO	NACIONAL	\$374.40	\$26,208.00
17	134	MICA AUTOADHERIBLE	75	PAQUETE	NACIONAL	\$104.00	\$7,800.00

Se les manifiesta a los participantes que pueden ofertar un **precio más bajo** por los **bienes ofertados** y en beneficio de la **Convocante**, siempre y cuando cuenten con poderes de representación; lo que deberá acreditarse de conformidad con el punto **4.2.2** de las bases de **Invitación**

El **C. Víctor Manuel Enríquez Paniagua**, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones pregunta a los participantes si desean ofertar un precio más bajo de los bienes ofertados, a lo que respondieron que **No**

Derivado de lo anterior se procede a emitir el fallo:

FALLO

Una vez analizada la **Documentación Legal y Administrativa**, las **Propuestas Técnicas y las Propuestas Económicas** y con base en el **Dictamen Económico** emitido por la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, se emite el siguiente **Fallo**, con fundamento en los artículos **28 Párrafo I, 43 fracción II párrafo 4º inciso a), 52, 55 y 56**, de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, **41 fracción IV** de su **Reglamento**, al numeral **4.9.1. Inciso c)** de la **Circular Uno Bis** y a los numerales **4.2.2 y 7.2** de las bases de **Invitación**, se adjudica el contrato, al proveedor que oferto el **precio más bajo**, contando con la **Suficiencia Presupuestal** respectiva.

PROVEEDOR GANADOR			RUFCHRIS COMERCIAL, S.A DE C. V.				
REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
17	1	ABATELenguas PAQUETE CON 80 PIEZAS	60	PAQUETE	NACIONAL	\$48.00	\$2,880.00
17	2	ACONDICIONADOR PARA TINTAS OFFSET 800 GRAMOS	75	KILO	NACIONAL	\$177.42	\$13,306.50
17	3	ACUARELAS COLORES PRIMARIOS, SECUNDARIOS Y COMPLEMENTARIOS DE 24 COLORES (PRESENTACIÓN EN CAJA)	95	PAQUETE	JOVI	\$173.68	\$16,499.60
17	4	ACUARELAS DE 12 PASTILLAS DE DIFERENTES COLORES	95	PIEZA	NACIONAL	\$13.58	\$1,290.10
17	5	ADHESIVO EN AEROSOL, MARCA NACIONAL	60	PIEZA	NACIONAL	\$306.80	\$18,408.00